

Município de Muaná Poder Legislativo Câmara Municipal de Muaná

APROVADO DE BERNA DE BERNA DE BERNA DE DE BERNA DE DE BERNA DE BER

REQUERIMENTO N.º 03 /2022

AUTORIA: VEREADORES MARIA ENILZA LOBATO ALVES e ABEDIEL PINTO

MARQUES

OBJETO

Nas formalidades regimentais, notadamente nos termos do art. 25 do regimento interno desta casa, requeiro da Mesa Diretora, ouvido o soberano Plenário, que seja encaminhada o presente Requerimento ao Prefeito Municipal, solicitando providências para providenciar a pavimentação das ruas da Vila de São Miguel do Pracuúba, Distrito de Muaná.

JUSTIFICATIVA

É de conhecimento público a situação lamentável que se encontram as ruas do Distrito de São Miguel do Pracúuba, neste município.

As ruas da localidade foram aterradas pela atual gestão, em 2020, que, no entanto, não providenciou a pavimentação das mesmas. Assim, após fortes chuvas, as ruas da vila ficam intransitáveis.

Assim sendo, solicita-se ao executivo municipal que providencie, com urgência, a pavimentação das ruas da Vila de São Miguel do Pracuúba, Distrito, de Muaná, com a máxima urgência, pois a população daquela localidade merece a dignidade de sair de sua casa e não caminhar sob a lama.

Plenário Said Rauda Kalif, 10 de março de 2022

Ver. MARIA ENILZA LOBATO ALVES

(MDB)

Ver. ABEDIEL PINTO MARQUES

(DEM)